
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
350 del 12/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA "LA ROTONDA" A MARINA 
DI RAGUSA. PAGAMENTO CANONE DI CONCESSIONE

Il Redattore: Giuseppe Giuliano 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
-  che il  Comune di  Ragusa  ha ritenuto opportuno predisporre  un progetto di  riqualificazione e  bonifica  della  

“Rotonda” a Marina di Ragusa e ha chiesto alla Regione Siciliana - Assessorato Territorio e Ambiente  la  
concessione dell'area, estesa mq. 1132,00; 

Considerato che il suddetto Assessorato ha accordato la concessione n. 451/2006 con provvedimento n. 534/2006 a 
favore di un canone annuo pari a € 673,00 fino al 2020 ;
Visto che la Regione Sicilia, a garanzia del rispetto delle condizioni imposte nella concessione, ha preteso l'apertura di 
una polizza fidejussoria a favore della stessa ed è stata avviata una ricerca di mercato tra le compagnie di Assicurazione 
dalla società MARSH, fiduciaria del Comune di Ragusa;
Dato atto che l'offerta più vantaggiosa è risultata quella della GENERALI -Ina Assitalia che ha proposto un premio pari 
a € 103,30 annuo per cui con la stessa è stata stipulata la polizza n.  766577139 ex 230907 a seguito Det. Dir n. 122 del 
30/01/2006;
Preso atto che, come si evince dai ripetuti solleciti da parte del Generale Ina Assitalia, le polizze con scadenza 
14/02/2015, 14/02/2016 e 14/02/2017, ognuna di importo pari a € 103,30 non sono state liquidate e bisogna ottemperare 
al pagamento fino a quando non viene autorizzato lo svincolo della polizza da parte della Regione Sicilia;
Ritenuto che bisogna impegnare le somme pari a complessivi € 309,90 per liquidare le annualità 2015, 2016 e 2017 
relative alla polizza n. 766577139 ex 230907 per non incorrere in ulteriori spese per morosità  e alla decadenza della 
concessione stessa;
Considerato che nell'ambito del capitolo 1340 cod bil. 01.05.1.02.01.99.999 sono previste ogni anno le somme per 
pagare il canone di concessione di cui trattasi, giusto impegno di spesa  n. 13/2015;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1. Approvare e liquidare mediante bonifico bancario presso la BAPR Ragusa cod Iban 
IT41T0503617000CC0001003896 la spesa complessiva di € 309,90 in favore di “Prospettive Snc di V. Mugneco, S. 

Pagina 1/2



Scionti e C. Sgarlata per conto di Generali Ina Assitalia”, Via Teocrito 12 Ragusa a totale saldo del debito di cui alle 
polizze fidejussorie con scadenza 14/02/2015, 14/02/2016 e 14/02/2017;
2. Dare atto che la spesa di €. 309,90 risulta già impegnata al Bil. 2017 Cap. 1340  Miss = 01  Progr. = 05 Tit = 1  
Macroagg. = 02  3° livello = 01   4° livello = 99  5° livello = 999  Impegno n. 13/2015; 
3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento tramite bonifico a "Prospettive Snc di V. 
Mugneco, S. Scionti e C. Sgarlata per conto di Generali Ina Assitalia” come meglio identificata al punto 1 della presente 
determinazione;
4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 D.Lgs.267/00;
5. Dare mandato agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link << 
Amministrazione Trasparente >> sezione Provvedimenti e sottosezione – Provvedimenti Dirigenziali – del sito 
istituzionale di questo Ente.
 

Ragusa,  15/12/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

